
 

 

 
Malmö stad 
Grundskolenämndens arbetsutskott 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-09-15 kl 13:00-16:15 

Plats Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, vån 9, 
sal C9-1A 

Utses att justera John Eklöf (M) 

Justeringen 2023-09-22  

Protokollet omfattar §116 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Pia Lonnakko 

(0701462515) 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Sara Wettergren (L) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
John Eklöf (M) 

 
 
 

 
 

1
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Nedim Buric (Ekonomichef) 
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§ 116 Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin Ahlström 

(M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 

GRF-2023-22234 
 
Sammanfattning 
John Roslund (M) och Malin Ahlström (M) har inkommit med en motion till 
kommunfullmäktige om ”likartad bedömning av elevers kunskaper”. Kommunfullmäktige 
har skickat vidare motionen till grundskole- och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
för yttrande. I motionen föreslås kommunfullmäktige att besluta om följande två att-satser: 
  

• Att ge Grundskolenämnden respektive Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i 
uppdrag att utreda möjligheten för att skapa kommuncentrala prov i Malmös 
kommunala skolor i syfte att höja träffsäkerheten mellan betyg och faktisk kunskap 
hos Malmö stads elever. 

• Att även utreda möjligheten till att dessa kommuncentrala prov skall vara digitala. 

  
Grundskoleförvaltningen anser inte att ytterligare ett prov ska kunna ha avgörande 
påverkan på likvärdigheten inom betygsättningen. Omfattande resurser på nationell nivå 
används på insatser för att uppnå likvärdiga och rättvisa betyg, såsom förberedelser av 
central rättning av nationella prov, Skolverkets arbete för att undersöka olika modeller för 
betygsättning och Skolinspektionens uppdrag att arbeta för en mer likvärdig bedömning. 
Nationella prov i svenska, svenska som andraspråk, engelska, matematik och för årskurs 9, 
SO och NO; tas fram på nationell nivå och är obligatoriska för årskurs 3, 6 och 9 i 
grundskolan och betygsättande lärare ska särskilt beakta nationella prov i betygsättningen i 
de årskurser där betygs sätts. Grundskoleförvaltningen anser att det är bättre att resurserna 
satsas på skolorna, än att en organisation för framtagande och genomförande av 
kommuncentrala prov byggs upp, som ett parallellt system till Skolverkets insatser för en 
likvärdig betygsättning.  
  
Utifrån ovanstående rekommenderar grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden 
föreslår att kommunfullmäktige ska avslå de båda förslagen i motionen.  
  
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande.  
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och 

Malin Ahlströms (M) motion med hänvisning till redovisningen i ärendet.  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) anmäler muntlig reservation. 
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Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar att grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden 
att föreslå kommunfullmäktige att bifalla John Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) 
motion. 
  
Ordföranden yrkar att grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att 
godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och att grundskolenämnden 
föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion 
med hänvisning till redovisningen i ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut dels John Eklöfs (M) förslag 
att grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att föreslå 
kommunfullmäktige att bifalla John Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion dels 
ordförandens förslag att grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden 
att godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och att grundskolenämnden 
föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion 
med hänvisning till redovisningen i ärendet. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämndens 
arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att godkänna grundskoleförvaltningens förslag 
till yttrande och att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå John 
Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion med hänvisning till redovisningen i 
ärendet. 
  
  

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
registrera.stk@malmo.se  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin 

Ahlström (M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 
• Förslag till yttrande Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin 

Ahlström (M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 
• Motion av John Roslund (M) och Malin Ahlström (M) om likartad bedömning av 

elevers kunskaper 
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